ПРИКАЗ НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от «29» декабря 2021 г. 01-07/664

О внедрении «Интегративной модели обеспечения доступности
дополнительного образования для одаренных и мотивированных детей,

проживающих в удаленных (сельских) территориях муниципального
образования Белоглинский район, через реализацию различных

форматов дополнительных общеобразовательных программ
(сетевые, дистанционные, разноуровневые)»

На основании реализации Федерального проекта «Успех каждого
ребенка» национального проекта «Образование», «Концепции развития
дополнительного образования детей до 2030 года» от 4 сентября 2014 года №
1726-р, а также с целью создания условий для выявления, развития и
поддержки способных, талантливых обучающихся приказываю:

1. Утвердить «Интегративную модель обеспечения доступности
дополнительного образования для одаренных и мотивированных детей,
проживающих в удаленных (сельских) территориях муниципального
образования Белоглинский район, через реализацию различных форматов
дополнительных общеобразовательных программ (сетевые, дистанционные,
разноуровневые) (приложение № 1).

2. Директорам МАУ ДО «Дом творчества Белоглинский район
(Позднякова Г.И.), МБУ ДО «Детско - юношеская спортивная школа
Белоглинского района» (Торяник Л.В.) обеспечить реализацию проекта
«Интегративной модели обеспечения доступности дополнительного
образования для одаренных и мотивированных детей, проживающих в
удаленных (сельских) территориях муниципального образования
Белоглинский район,   через реализацию различных форматов
дополнительных общеобразовательных программ (сетевые, дистанционные,
разноуровневые), предпрофессиональные программы с момента подписания
приказа о внедрении модели, в соответствии с инновационными
(адаптированными) механизмами и инструментами реализации
интегративной модели.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления
образования администрации
муниципального образования
Белоглинский район                                                                       Т.В. Сорокина

	ПРИКАЗ НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН
	П Р И К А З
	О внедрении «Интегративной модели обеспечения доступности дополнительного образования для одаренных и мотивированных детей,